
Kokoustiedot Aika 22.11.2022 klo 10.00-12.12
Paikka Teams-kokous

Osallistujat
Päätöksentekijät

(*) Lehti Rainer, puh.joht.  P SDP
(*) Kataja Sampsa, varapj. KOK  
klo 10.00-11.12 ja 11.13-

(*) Bergroth-Lampinen Diana
12.02 asti
klo 12.02 asti
(*) Grönmark Sanna  P VIHR
(*) Holmlund Anne KOK
(*) Kalliokorpi Sari PS
(*) Kivenmaa Harri  P SDP
(*) Kujanpää Katri SDP
(*) Kähkönen Kari -klo 12.08 KOK
(*) Laaksonen Jari  P PS
(*) Pajukoski Jari  P VAS
(*) Pietilä Satu KESK
(*) Uusitalo Mikko  P KESK

Henkilökohtainen varajäsen

( ) Laiho Jari

( ) Tuori Jukka

( ) Vesivalo Rauno
( ) Aro Timo
( ) Tuominen Hanna
( ) Peltola Etta
( ) Helander-Nieminen Eija
( ) Sjöman Miia
( ) Uotila Jarmo
( ) Riuttamäki Ilkka 
( ) Ekroth Susanne
( ) Rampa Liisa
( ) Hakala Vilho

Maakuntavaltuuston 
puheenjohtajat

(*) Marttinen Matias, pj. KOK  klo 10.00-10.26 ja 10.59-12.02
(*) Huhtanen Tapio, I vpj.       KESK klo 10.35 asti
(*) Salomäki Lassi, II vpj. P SDP
(*) Kaunisto Mikko, III vpj. VAS

Muut osallistujat (*) Aro-Heinilä Asko, maakuntajohtaja, esittelijä, pöytäkirjanpitäjä § 112-116 klo 
10.00-11.12 ja 11.13-   P
(*) Vesiluoma Timo, aluekehitysjohtaja klo 10.00-11.12 ja 11.13-  P
(*) Roslöf Susanna, alueiden käytön johtaja  P
( ) Mäkilä Jukka, hallintojohtaja, 
(*) Luoma Marika, hallintopäällikkö, pöytäkirjanpitäjä § 99-111 -klo 11.56 asti  P
(*) Oksa Sanna, yhteiskuntasuhdevastaava -klo 12.10

Käsitellyt asiat Pykälät 88 - 98

Pöytäkirja on tarkastettu 
ja hyväksytty sähköisesti

Puheenjohtaja Rainer Lehti 

Pöytäkirjanpitäjä Marika Luoma § 99-111
Pöytäkirjanpitäjä                Asko Aro-Heinilä § 112-116

Tarkastajat Satu Pietilä
Mikko Uusitalo

Pöytäkirja yleisesti 
nähtävänä

Yleisessä tietoverkossa www.satakunta.fi pöytäkirjan allekirjoittamisen
jälkeen

hallintopäällikkö
Marika Luoma
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SATAKUNNAN MAAKUNTAKAAVAN 2050 OSALLISTUMIS- JA 
ARVIOINTISUUNNITELMASTA SAADUT LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA KAAVAN 
TAVOITE-ESITYKSET SEKÄ NIIHIN LAADITTUJEN VASTINEIDEN HYVÄKSYMINEN

Satakunnan  maakuntakaavan  2050  osallistumis-  ja  arviointisuunnitelman  antaa  Satakunnan 
kunnille,  asukkaille ja yhdistyksille,  viranomaisille ja sidosryhmille sekä muille kaavoituksesta 
kiinnostuneille  tietoa  maakuntakaavan  lähtökohdista,  alustavista  tavoitteista,  osallistumis-  ja 
vuorovaikutusmenettelyistä sekä vaikutusten arvioimisesta. Satakunnan maakuntakaavan 2050 
osallistumis-  ja  arviointisuunnitelman  luonnos  laadittiin  alkuvuonna  2022.  Satakuntaliiton 
maakuntahallitus  päätti  14.3.2022  kokouksessaan  hyväksyä  osallistumis-  ja 
arviointisuunnitelman  luonnoksen,  asettaa  suunnitelman  julkisesti  nähtäville  ja  pyytää 
osallistumis-  ja  arviointisuunnitelman  luonnoksesta  lausunnot  kunnilta,  viranomaisilta  ja 
sidosryhmiltä. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatu palaute 
ja vastineet

Satakunnan  maakuntakaavan  2050  osallistumis-  ja  arviointisuunnitelman  luonnos  asetettiin 
nähtäville 1.4.-13.5.2022 väliseksi ajaksi. Nähtäville asettamisesta kuulutettiin sanomalehdissä 
(Satakunnan  Kansa,  Satakunnan  Viikko,  Kankaanpään  seutu,  Länsi-Suomi,  Alasatakunta  ja 
Sydän  Satakunta),  Satakuntaliiton  virallisella  ilmoitustaululla,  verkkosivuilla  ja  Satakunnan 
kuntien ilmoitustaululla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville Satakuntaliiton 
ja  kuntien  ilmoitustaululle  sekä  Satakuntaliiton  verkkosivuille.  Satakunnan  maakuntakaavan 
2050 vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville asettamisesta julkaistiin 
tiedote, mikä lähetettiin mm. medialle, päättäjille, kunnille, naapurimaakuntien rajoille sijoittuville 
kunnille, naapurimaakuntien liitoille, viranomaisille ja muille yhteistyötahoille.

Nähtävillä  oloaikana  Satakuntaliiton  kirjaamo  vastaanotti  10  mielipidettä,  joista  osassa  oli 
useampia  allekirjoittajia.  Mielipiteissä  tuotiin  esiin  Satakunnan  maakuntakaavan  2050 
tuulivoiman suunnitteluun ja matkailun kehittämiseen liittyviä tavoitteita. Mielipiteissä nostettiin 
esiin  myös  luonnonarvojen  ja  kulttuuriympäristöjen  säilyttämistä  koskevia  tavoitteita.  Lisäksi 
mielipiteissä  pyydettiin  tarkentamaan  osallistumis-  ja  arviointisuunnitelmaan  Satakunnan 
tuulivoimaselvityksen lähtötietoja. 

Osallistumis-  ja  arviointisuunnitelmaa  koskevia  lausuntoja  pyydettiin  antamaan  10.6.2022 
mennessä  Satakunnan  kunnilta  (16  kpl),  maakunnan  naapurikunnilta  (14  kpl)  ja 
naapurimaakuntien liitoilta (5kpl), viranomaisilta ja sidosryhmiltä (44 kpl) sekä ministeriöiltä (10 
kpl).  Lausuntoja  vastaanotettiin  määräaikaan  mennessä  kaikkiaan  38  kpl.   Osallistumis-  ja 
arviointisuunnitelmaa  pidettiin  yleisesti  selkeänä  ja  kattavana  tietopakettina.  Lausunnoissa 
pyydettiin  täydentämään  osallistumis-  ja  arviointisuunnitelmaa  lähtötietojen,  tavoitteiden, 
osallisten  ja  selvitysten  osalta.  Lausunnoissa  kiinnitettiin  huomiota  myös  muuttuneen 
maailmantilanteen  huomioimiseen  ja  esitettiin  muita  näkökulmia  kaavan  varsinaiseen 
valmisteluvaiheen  suunnittelutyöhön  liittyen.  Lausunnoissa  nostettiin  esiin  myös  näkökulmia 
kaavan varsinaiseen valmisteluvaiheen suunnittelutyöhön liittyen. 

Osallistumis-  ja arviointisuunnitelman luonnoksesta saaduista mielipiteistä ja lausunnoista on 
laadittu  yhteenvedot  ja  mielipiteisiin  ja  lausuntoihin  on  laadittu  vastineita  syksyn  kuluessa. 
Saatuja  lausuntoja  ja  mielipiteitä  sekä  niihin  laadittuja  alustavia  vastineita  on  esitelty 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 yhteistyöryhmälle (SataYTR2050) ja maakuntastrategia- ja 
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maakuntakaavatoimikunnalle  8.11.2022.  Saadusta  palautteesta  ja  laadituista  vastineista 
julkaistaan  tiedote  ja  vastineet  julkaistaan  Satakunnan  maakuntakaavan  verkkosivuilla 
(Aloitusvaihe | Satakunta.fi). Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään vastineiden ja 
muiden täsmentyneiden tietojen perusteella  ja  tavoitteena on,  että suunnitelma hyväksytään 
maakuntahallituksessa vuoden lopussa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoite-esitykset ja vastineet

Satakuntaliitto  lähetti  osallistumis-  ja  arviointisuunnitelman  lausuntopyynnön  yhteydessä 
kunnille, viranomaisille ja sidosryhmille kyselyn kaavan tavoitteista. Esitykset maakuntakaavan 
sisältövaatimuksia  tarkentaviksi  kaavan  tavoitteiksi  pyydettiin  palauttamaan  10.6.2022 
mennessä.  Tavoite-esitysten  pohjalta  järjestettiin  syksyllä  2022  neuvottelut  niiden  kuntien 
kanssa, jotka olivat vastausten yhteydessä sitä pyytäneet (Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, 
Kankaanpää,  Kokemäki,  Nakkila,  Rauma, Ulvila).  Lisäksi neuvoteltiin Satakunnan Museon ja 
elinkeinoelämän  edustajien  kanssa  (Satakunnan  yrittäjät,  Satakunnan  kauppakamari  ja 
Rauman kauppakamari).

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoite-esitysten yhteenvetona voidaan todeta maakunnan 
kehittämistarpeiden  keskittyvän  elinkeinoelämän  tarpeisiin,  vihreän  siirtymän  hankkeiden 
edistämiseen sekä energian tuotantoon ja sähkönsiirtoon. Lisäksi keskeisinä maakuntakaavan 
tavoitteina  pidettiin  kestävän  liikkumisen  edistämistä,  virkistys-  ja  viherverkoston  riittävyyttä, 
luonnon  monimuotoisuuden  turvaamista,  kulttuuriympäristön  vaalimista  sekä 
ilmastonmuutoksen  hillitsemistä  ja  sen  vaikutuksiin  varautumista.  Tavoite-esityksissä  nousi 
vahvasti  esiin  myös  kansalliseen  turvallisuuteen  ja  huoltovarmuuteen  liittyvät  näkökulmat. 
Tavoite-esityksissä  mukana  olleita  kaavaratkaisuun  liittyviä  näkökulmia  tarkastellaan 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen suunnittelutyön yhteydessä.

Tavoite-esityksistä on laadittu yhteenvedot ja esityksiin on laadittu alustavia vastineita syksyn 
kuluessa.  Saatuja esityksiä ja  alustavia  vastineita on käsitelty  Satakunnan maakuntakaavan 
2050  yhteistyöryhmässä  (SataYTR2050)  ja  maakuntastrategia-  ja 
maakuntakaavatoimikunnassa  8.11.2022.  Saaduista  tavoite-esityksistä  ja  niihin  laadituista 
vastineista  julkaistaan  tiedote  ja  vastineet  julkaistaan  Satakunnan  maakuntakaavan 
verkkosivuilla  (Tavoitevaihe  |  Satakunta.fi).   Satakunnan  maakuntakaavan  2050  tavoitteiden 
luonnokset  valmistellaan  valtakunnallisten  alueidenkäyttötavoitteiden,  maakuntakaavan 
sisältövaatimusten,  valtakunnallisten  ja  maakunnallisten  strategioiden,  suunnitelmien  ja 
ohjelmien sekä maakunnan omien kehittämistarpeiden pohjalta. Satakunnan maakuntakaavan 
2050  tavoitteita  käsitellään  yhteistyöryhmässä  (SataYTR2050)  ja  maakuntastrategia-  ja 
maakuntakaavatoimikunnassa 7.12.2022. Tavoitteita käsitellään maakuntahallituksessa vuoden 
lopussa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun vaiheet

Alustavan aikataulun mukaan Satakunnan maakuntakaava 2050 etenisi valmisteluvaiheeseen 
vuonna  2023  ja  ehdotusvaiheeseen  vuonna  2024.  Hyväksymisvaiheessa  kaava  olisi 
mahdollisesti  vuosina  2025-2026.  Satakunnan  maakuntakaavan  2050  hyväksyy  maakunnan 
liiton ylin päättävä elin eli Satakuntaliiton maakuntavaltuusto.

Linkki kaavan aineistoon: https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/vireilla-olevat-maakuntakaavat/
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Satakunnan  maakuntakaavan  2050  osallistumis-  ja  arviointisuunnitelman  lausuntojen, 
mielipiteiden  ja  tavoite-esitysten  yhteenvedot  sekä  niihin  laaditut  vastineet  ovat  esityslistan 
liitteenä. 

Lausunnot,  mielipiteet  ja  tavoite-esitykset  ovat  kokonaisuudessaan  tulosteina  nähtävillä 
maakuntahallituksen  kokouksessa  ja  maakuntahallituksen  jäsenten  saatavilla  erikseen 
virastosta pyydettäessä.

Valmistelijat: alueiden käytön johtaja Susanna Roslöf
maakunta-arkkitehti Daniel Nagy
maakuntainsinööri Anne Nummela
liikennesuunnittelija Esa Perttula
ympäristöasiantuntija Anne Savola

Täytäntöönpano: Vastineet Satakunnan maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta annettuihin lausuntoihin ja mielipiteisiin sekä 
kaavan tavoite-esityksiin julkaistaan Satakuntaliiton verkkosivuilla.

Maakuntajohtaja:
Maakuntahallitus päättää

- hyväksyä esityslistan liitteen mukaiset vastineet Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskeviin 
lausuntoihin ja mielipiteisiin,

- hyväksyä esityslistan liitteen mukaiset vastineet Satakunnan 
maakuntaakaavan 2050 tavoite-esityksiin ja

- varata Satakuntaliiton virastolle mahdollisuuden vastineiden tekniseen 
tarkistamiseen.

Maakuntahallitus: Kuultiin selostus ja käytiin keskustelu. 
Maakuntajohtajan esitys hyväksyttiin yksimielisesti.
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen perusteet
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska 
päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pykälät   99-102, 104-107, 110-111, 113-116

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 mom. mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin 
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät     103, 108-109, 112

HallintolainkäyttöL 5 §:n/muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät ja valituskieltojen perusteet

                 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja –aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, ja osoite (posti / sähköposti)

Satakuntaliitto
Maakuntahallitus 
PL 260 
28101  PORI
kirjaamo@satakunta.fi 

Pykälät    103, 108-109, 112

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

Liitetään pöytäkirjaan
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Valitusviranomainen ja valitusaika
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun 
päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on 
oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen 
sekä kunnan jäsen.

Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite

Kunnallisvalitus, pykälät

Hallintovalitus, pykälät

Turun hallinto-oikeus
PL 32, 20101 Turku

Valituksen voi tehdä myös
hallinto- ja erityistuomioistuinten
asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valitusaika
30 päivää

Valitusaika
(____) päivää

Muu valitusviranomainen, osoite ja 
postiosoite

Pykälät Valitusaika
(____) päivää
(____)
(____)

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.

Valituskirja
Valituskirjassa on ilmoitettava
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- muutosvaatimuksen perusteet.

Valituskirja on valittajan tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ainoastaan laatija on allekirjoittanut 
valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti, asuinkunta ja postiosoite.
Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta oikeaksi todistettuna 
jäljennöksenä sekä todistus siitä, päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valituskirjojen toimittaminen
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla 
valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valituskirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne 
ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä.

Valituskirjelmät voi toimittaa: myös nimi, osoite ja 
postiosoite: nimi, osoite ja postiosoite

Pykälät

Valituskirjat on toimitettava 1): nimi, osoite ja 
postiosoite

Pykälät

Lisätietoja
Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista lain (1455/2015) nojalla 
muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua hallinto-oikeudessa 260 euroa.
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen

1) Jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle.                            Liitetään pöytäkirjaan
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